
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 19 января  2012 года             № 262 
 
О внесении изменений  в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 29.12.2011 г. № 249 «О бюджете  
Рыбинского муниципального района  
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»  
 
 

Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района 
«О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района  № 249 от 29.12.2010 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2012 
год и на плановый период 2013 и 2014 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рыбинском муниципаль-
ном районе, ст. 23 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
№ 249 от 29.12.2011 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения: 

1.1. Дополнить текст решения статьей 24 следующего содержания: 
«Статья 24 
Утвердить общий объем, перечень и распределение иных межбюджетных транс-

фертов бюджетам муниципальных поселений Рыбинского муниципального района на 
2012 год согласно приложению 25 к настоящему решению.» 

 
2. Изложить приложения 9, 15, 25 к решению Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района от 29.12.2011 г. № 249 «О бюджете Рыбинского муниципального 
района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»  в редакции приложений 1-3 
к настоящему решению.  

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по бюджету, налогам и финансам  (председатель – Федорова Е.В.) 
 
 

Глава Рыбинского 
муниципального района             А.Н. Китаев 



Приложение 1 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 19.01.2012 № 262.     

«Приложение 9 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 29.12.2011 № 249. 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Рыбинского муниципального района на 2012 год 

руб. 

Наименование ГРБ
С Р ПР КЦСР КВР 2012 год в том числе 

ВЦП 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЫБИНСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

115         2 850 000   

Общегосударственные вопро-
сы 115 01 00     2 850 000   

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 

115 01 03     2 850 000   

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 
самоуправления 

115 01 03 002 00 00   2 850 000   

Центральный аппарат 115 01 03 002 04 00   1 573 000   
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 115 01 03 002 04 00 121 1 518 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

115 01 03 002 04 00 244 55 000   

Председатель представитель-
ного органа муниципального 
образования 

115 01 03 002 11 00   627 000   

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 115 01 03 002 11 00 121 627 000   

Депутаты представительного 
органа муниципального обра-
зования 

115 01 03 002 12 00   650 000   

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

115 01 03 002 12 00 122 650 000   



 
 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫ-
БИНСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

120         24 837 147   

Общегосударственные вопро-
сы 120 01 00     22 019 847   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 

120 01 02     1 048 400   

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 
самоуправления 

120 01 02 002 00 00   1 048 400   

Глава муниципального обра-
зования 120 01 02 002 03 00   1 048 400   

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 120 01 02 002 03 00 121 1 048 400   

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации, местных админист-
раций 

120 01 04     9 312 542   

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 
самоуправления 

120 01 04 002 00 00   9 312 542   

Центральный аппарат 120 01 04 002 04 00   9 312 542   
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 120 01 04 002 04 00 121 8 617 300   

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

120 01 04 002 04 00 122 10 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01 04 002 04 00 244 685 242   

Судебная система 120 01 05     14 305   
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 120 01 05 001 00 00   14 305   

Составление (изменение и до-
полнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрис-
дикции 

120 01 05 001 40 00   14 305   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01 05 001 40 00 244 14 305   



 
 

4 

Резервные фонды 120 01 11     1 000 000   
Резервные фонды 120 01 11 070 00 00   1 000 000   
Резервные фонды местных 
администраций 120 01 11 070 05 00   1 000 000   

Резервные средства 120 01 11 070 05 00 870 1 000 000   
Другие общегосударственные 
вопросы 120 01 13     10 644 600   

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 120 01 13 093 00 00   9 707 200   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

120 01 13 093 99 00   9 707 200   

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 120 01 13 093 99 00 111 7 776 000   

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

120 01 13 093 99 00 112 8 500   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01 13 093 99 00 244 1 903 700   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного на-
лога 

120 01 13 093 99 00 851 12 000   

Уплата прочих налогов, сбо-
ров и иных платежей 120 01 13 093 99 00 852 7 000   

Дворцы и дома культуры, дру-
гие учреждения культуры и 
средств массовой информации 

120 01 13 440 00 00   887 400   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

120 01 13 440 99 00   887 400   

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 120 01 13 440 99 00 111 783 800   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01 13 440 99 00 244 103 600   

Целевые программы муници-
пальных образований 120 01 13 795 00 00   50 000   

Муниципальная целевая про-
грамма "Развитие муници-
пальной службы в админист-
рации Рыбинского муници-
пального района" 

120 01 13 795 30 00   50 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01 13 795 30 00 244 50 000   

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

120 03 00     1 250 000   

Органы юстиции 120 03 04     1 200 000   
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 120 03 04 001 00 00   1 200 000   



 
 

5 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 120 03 04 001 38 00   1 200 000   

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 120 03 04 001 38 00 121 946 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 03 04 001 38 00 244 254 000   

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и 
техногенного характера, граж-
данская оборона 

120 03 09     50 000   

Целевые программы муници-
пальных образований 120 03 09 795 00 00   50 000   

Муниципальная целевая про-
грамма "Повышение эффек-
тивности мероприятий по 
гражданской обороне, преду-
преждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в 
Рыбинском муниципальном 
районе" на 2011-2013  годы 

120 03 09 795 20 00   50 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

120 03 09 795 20 00 244 50 000   

Социальная политика 120 10 00     50 000   
Другие вопросы в области со-
циальной политики 120 10 06     50 000   

Целевые программы муници-
пальных образований 120 10 06 795 00 00   50 000   

Муниципальная целевая про-
грамма "Профилактика право-
нарушений" на 2011-2015 го-
ды 

120 10 06 795 17 00   50 000   

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 120 10 06 795 17 00 323 50 000   

Средства массовой информа-
ции 120 12 00     1 517 300   

Периодическая печать и изда-
тельства 120 12 02     1 517 300   

Периодические издания,  уч-
режденные органами  законо-
дательной и исполнительной 
власти 

120 12 02 457 00 00   1 517 300   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

120 12 02 457 99 00   1 517 300   



 
 

6 

Субсидии автономным учреж-
дениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

120 12 02 457 99 00 621 1 517 300   

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖ-
КИ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИ-
СТРАЦИИ РЫБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА 

125         147 702 000   

Образование 125 07 00     2 135 000   
Молодежная политика и оздо-
ровление детей 125 07 07     2 135 000   

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей 

125 07 07 432 00 00   2 135 000   

Оздоровление детей 125 07 07 432 02 00   2 135 000   
Обеспечение отдыха и оздо-
ровления детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуа-
ции, детей погибших сотруд-
ников правоохранительных 
органов и военнослужащих, 
безнадзорных детей 

125 07 07 432 02 01   2 135 000   

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 125 07 07 432 02 01 323 2 135 000   

Здравоохранение 125 09 00     1 500 000   
Стационарная медицинская 
помощь 125 09 01     1 500 000   

Больницы, клиники, госпита-
ли, медико-санитарные части 125 09 01 470 00 00   1 500 000   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

125 09 01 470 99 00   1 500 000   

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 125 09 01 470 99 00 111 823 000   

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 

125 09 01 470 99 00 242 11 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 09 01 470 99 00 244 495 000   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного на-
лога 

125 09 01 470 99 00 851 168 000   

Уплата прочих налогов, сбо-
ров и иных платежей 125 09 01 470 99 00 852 3 000   

Социальная политика 125 10 00     144 067 000   



 
 

7 

Пенсионное обеспечение 125 10 01     1 200 000   
Доплаты к пенсиям, дополни-
тельное пенсионное обеспече-
ние 

125 10 01 491 00 00   1 200 000   

Доплаты к пенсиям государст-
венных служащих субъектов 
Российской Федерации и му-
ниципальных служащих 

125 10 01 491 01 00   1 200 000   

Пенсии, выплачиваемые орга-
низациями сектора государст-
венного (муниципального) 
управления 

125 10 01 491 01 00 312 1 200 000   

Социальное обслуживание на-
селения 125 10 02     51 944 000   

Учреждения социального об-
служивания населения 125 10 02 508 00 00   51 944 000   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

125 10 02 508 99 00   51 944 000   

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 125 10 02 508 99 00 111 2 485 000   

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 

125 10 02 508 99 00 242 40 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10 02 508 99 00 244 442 000   

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

125 10 02 508 99 00 611 48 962 000   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного на-
лога 

125 10 02 508 99 00 851 10 000   

Уплата прочих налогов, сбо-
ров и иных платежей 125 10 02 508 99 00 852 5 000   

Социальное обеспечение на-
селения 125 10 03     87 314 000   

Социальная помощь 125 10 03 505 00 00   85 457 000   
Единовременное пособие бе-
ременной жене военнослужа-
щего, проходящего военную 
службу по призыву, а также 
ежемесячное пособие на ре-
бенка военнослужащего, про-
ходящего военную службу по 
призыву 

125 10 03 505 19 00   545 000   



 
 

8 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

125 10 03 505 19 00 313 545 000   

Федеральный закон от 
12.01.1996 г. №8-ФЗ "О погре-
бении и похоронном деле" 

125 10 03 505 22 00   1 508 000   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

125 10 03 505 22 00 313 1 508 000   

Закон РФ от 9.06.1993 года 
№5142-1 "О донорстве крови 
и ее компонентов" 

125 10 03 505 29 00   3 289 000   

Обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награж-
денных знаком "Почетный до-
нор СССР", "Почетный донор 
России" (Субвенция на пре-
доставление мер соц. под-
держки граждан, награжден-
ных знаком "Почетный донор 
России"("Почетный донор 
СССР"), в части ежегодной 
денежной выплаты) 

125 10 03 505 29 01   3 289 000   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

125 10 03 505 29 01 313 3 289 000   

Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан 

125 10 03 505 46 00   11 270 000   

Оплата ЖКУ отдельным кате-
гориям граждан по реализации 
ФЗ "О ветеранах" 

125 10 03 505 46 01   2 000 000   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

125 10 03 505 46 01 313 2 000 000   

Оплата ЖКУ отдельным кате-
гориям граждан по реализации 
ФЗ "О социальной защите ин-
валидов в РФ" 

125 10 03 505 46 02   9 050 000   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

125 10 03 505 46 02 313 9 050 000   

Оплата ЖКУ отдельным кате-
гориям граждан по реализации 
законов о социальной защите 
и гарантиях гражданам, под-
вергшимся радиационному 
воздействию 

125 10 03 505 46 03   220 000   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

125 10 03 505 46 03 313 220 000   



 
 

9 

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 

125 10 03 505 48 00   5 107 000   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

125 10 03 505 48 00 313 5 107 000   

Реализация мер социальной 
поддержки отдельных катего-
рий граждан 

125 10 03 505 55 00   36 061 000   

Ежемесячное пособие на ре-
бенка  (Субвенция на соци-
альную поддержку отдельных 
категорий граждан в части 
ежемесячного пособия на ре-
бенка) 

125 10 03 505 55 10   7 900 000   

Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

125 10 03 505 55 10 314 7 900 000   

Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда 
(Субвенция на социальную 
поддержку отдельных катего-
рий граждан в части ежеме-
сячной денежной выплаты ве-
теранам труда и труженикам 
тыла) 

125 10 03 505 55 21   9 437 000   

Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

125 10 03 505 55 21 314 9 437 000   

Обеспечение мер социальной 
поддержки тружеников тыла 
(Субвенция на социальную 
поддержку отдельных катего-
рий граждан в части ежеме-
сячной денежной выплаты ве-
теранам труда и труженикам 
тыла) 

125 10 03 505 55 22   2 749 000   

Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

125 10 03 505 55 22 314 2 749 000   

Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла (Субвенция 
на оплату ЖКУ отдельным 
категориям граждан, оказание 
мер соц.поддержки которым 
относится к полномочиям ЯО) 

125 10 03 505 55 23   15 426 000   

Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

125 10 03 505 55 23 314 15 426 000   



 
 

10 

Обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политиче-
ских репрессий (Субвенция на 
социальную поддержку от-
дельным категориям граждан 
в части ежемесячной денеж-
ной выплаты реабилитирован-
ным гражданам) 

125 10 03 505 55 31   244 000   

Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

125 10 03 505 55 31 314 244 000   

Обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политиче-
ских репрессий (Субвенция на 
оплату ЖКУ отдельным кате-
гориям граждан, оказание мер 
социальной поддержки кото-
рым относится к полномочиям 
ЯО) 

125 10 03 505 55 32   305 000   

Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

125 10 03 505 55 32 314 305 000   

Оказание других видов соци-
альной помощи 125 10 03 505 86 00   27 677 000   

Оказание других видов соци-
альной помощи (за счет 
средств местного бюджета) 

125 10 03 505 86 01   633 000   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

125 10 03 505 86 01 313 633 000   

Оказание других видов соци-
альной помощи (Субвенция на 
оказание социальной помощи 
отдельным категориям граж-
дан. Мероприятия по социаль-
ной поддержке ветеранов, ин-
валидов и малообеспеченных 
пенсионеров) 

125 10 03 505 86 02   634 000   

Пособия и компенсации граж-
данам и иные социальные вы-
платы, кроме публичных нор-
мативных обязательств 

125 10 03 505 86 02 321 634 000   

Оказание других видов соци-
альной помощи (Субвенция на 
оказание социальной помощи 
отдельным категориям граж-
дан. Мероприятия по социаль-
ной поддержке малообеспе-

125 10 03 505 86 03   2 590 000   



 
 

11 

ченных семей с детьми) 
Пособия и компенсации граж-
данам и иные социальные вы-
платы, кроме публичных нор-
мативных обязательств 

125 10 03 505 86 03 321 2 590 000   

Оказание других видов соци-
альной помощи (Субвенция на 
оплату ЖКУ отдельным кате-
гориям граждан, оказание мер 
социальной поддержки кото-
рым относится к полномочиям 
ЯО. Социальная поддержка 
многодетных семей) 

125 10 03 505 86 04   360 000   

Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

125 10 03 505 86 04 314 360 000   

Оказание других видов соци-
альной помощи (Субвенция на 
денежные выплаты. Прочие 
выплаты) 

125 10 03 505 86 05   13 540 000   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

125 10 03 505 86 05 313 13 540 000   

Оказание других видов соци-
альной помощи (Субвенция на 
оплату ЖКУ отдельным кате-
гориям граждан, оказание мер 
социальной поддержки кото-
рым относится к полномочиям 
ЯО. Компенсация расходов на 
оплату ЖКУ сельским спе-
циалистам) 

125 10 03 505 86 13   30 000   

Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

125 10 03 505 86 13 314 30 000   

Оказание других видов соци-
альной помощи (Субвенция на 
оплату ЖКУ отдельным кате-
гориям граждан, оказание мер 
социальной поддержки кото-
рым относится к полномочиям 
ЯО. Мероприятия по социаль-
ной поддержке работников 
бюджетных учреждений) 

125 10 03 505 86 14   9 890 000   

Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

125 10 03 505 86 14 314 9 890 000   

Реализация государственных 
функций в области социаль-
ной политики 

125 10 03 514 00 00   392 000   

Мероприятия в области соци-
альной политики 125 10 03 514 01 00   392 000   



 
 

12 

Мероприятия по социальной 
поддержки ветеранов, инвали-
дов и малообеспеченных пен-
сионеров (Межбюджетные 
трансферты на реализацию 
ВЦП "Развитие системы мер 
социальной поддержки насе-
ления ЯО" 

125 10 03 514 01 01   142 000   

Пособия и компенсации граж-
данам и иные социальные вы-
платы, кроме публичных нор-
мативных обязательств 

125 10 03 514 01 01 321 142 000   

Мероприятия по информати-
зации (Межбюджетные 
трансферты на реализацию 
ВЦП "Развитие системы мер 
социальной поддержки насе-
ления ЯО" 

125 10 03 514 01 02   250 000   

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 

125 10 03 514 01 02 242 250 000   

Региональные целевые про-
граммы 125 10 03 522 00 00   1 465 000   

Региональная программа "Со-
циальная поддержка пожилых 
граждан в Ярославской облас-
ти" на 2011-2013 годы 

125 10 03 522 69 00   1 465 000   

Реализация региональной про-
граммы "Социальная под-
держка пожилых граждан в 
Ярославской области" в сфере 
социальной политики 

125 10 03 522 69 02   1 465 000   

Пособия и компенсации граж-
данам и иные социальные вы-
платы, кроме публичных нор-
мативных обязательств 

125 10 03 522 69 02 321 1 465 000   

Охрана семьи и детства 125 10 04     44 000   
Региональные целевые про-
граммы 125 10 04 522 00 00   44 000   

Областная целевая программа 
"Семья и дети Ярославии" 125 10 04 522 13 00   44 000   

Реализация подпрограммы 
"Семья и дети" областной це-
левой программы "Семья и 
дети Ярославии" 

125 10 04 522 13 06   44 000   

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 125 10 04 522 13 06 323 44 000   

Другие вопросы в области со-
циальной политики 125 10 06     3 565 000   



 
 

13 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 
самоуправления 

125 10 06 002 00 00   3 340 000   

Центральный аппарат 125 10 06 002 04 00   3 340 000   
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 125 10 06 002 04 00 121 2 844 000   

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 

125 10 06 002 04 00 242 110 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10 06 002 04 00 244 381 000   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного на-
лога 

125 10 06 002 04 00 851 3 000   

Уплата прочих налогов, сбо-
ров и иных платежей 125 10 06 002 04 00 852 2 000   

Целевые программы муници-
пальных образований 125 10 06 795 00 00   225 000   

Муниципальная целевая про-
грамма "Улучшение условий и 
охраны труда в Рыбинском 
муниципальном районе" 

125 10 06 795 09 00   25 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10 06 795 09 00 244 10 000   

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 125 10 06 795 09 00 323 15 000   

Муниципальная целевая про-
грамма "О дополнительных 
мерах социальной поддержки 
отдельных категорий жителей 
Рыбинского района и взаимо-
действии с некоммерческими 
организациями на 2011-2013 
годы" 

125 10 06 795 24 00   200 000   

Пособия и компенсации граж-
данам и иные социальные вы-
платы, кроме публичных нор-
мативных обязательств 

125 10 06 795 24 00 321 94 000   

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 125 10 06 795 24 00 323 76 000   

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключени-
ем государственных учрежде-
ний) 

125 10 06 795 24 00 630 30 000   



 
 

14 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВА-
НИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
РЫБИНСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

126         357 421 139 354 781 639 

Образование 126 07 00     337 335 816 336 164 316 
Дошкольное образование 126 07 01     101 134 258 101 134 258 
Детские дошкольные учреж-
дения 126 07 01 420 00 00   100 134 258 100 134 258 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

126 07 01 420 99 00   100 134 258 100 134 258 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

126 07 01 420 99 00 611 97 190 258 97 190 258 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 07 01 420 99 00 612 2 944 000 2 944 000 

Региональные целевые про-
граммы 126 07 01 522 00 00   1 000 000 1 000 000 

Областная целевая программа 
"Обеспечение доступности 
дошкольного образования в 
Ярославской области" 

126 07 01 522 12 00   1 000 000 1 000 000 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 07 01 522 12 00 612 1 000 000 1 000 000 

Общее образование 126 07 02     222 143 500 222 143 500 
Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние 
и средние 

126 07 02 421 00 00   200 594 000 200 594 000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

126 07 02 421 99 00   200 594 000 200 594 000 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

126 07 02 421 99 00 611 187 478 000 187 478 000 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 07 02 421 99 00 612 13 116 000 13 116 000 

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 126 07 02 423 00 00   6 879 400 6 879 400 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

126 07 02 423 99 00   6 879 400 6 879 400 



 
 

15 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

126 07 02 423 99 00 611 6 836 400 6 836 400 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 07 02 423 99 00 612 43 000 43 000 

Специальные (коррекцион-
ные) учреждения 126 07 02 433 00 00   12 779 100 12 779 100 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

126 07 02 433 99 00   12 779 100 12 779 100 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

126 07 02 433 99 00 611 12 490 600 12 490 600 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 07 02 433 99 00 612 288 500 288 500 

Иные безвозмездные и безвоз-
вратные перечисления 126 07 02 520 00 00   1 891 000 1 891 000 

Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руко-
водство 

126 07 02 520 09 00   1 891 000 1 891 000 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 07 02 520 09 00 612 1 891 000 1 891 000 

Молодежная политика и оздо-
ровление детей 126 07 07     831 500   

Региональные целевые про-
граммы 126 07 07 522 00 00   831 500   

Областная целевая программа 
"Семья и дети Ярославии" 126 07 07 522 13 00   831 500   

Реализация подпрограммы 
"Ярославские каникулы" об-
ластной целевой программы 
"Семья и дети Ярославии" в 
части оздоровления и отдыха 
детей 

126 07 07 522 13 08   185 000   

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 07 07 522 13 08 612 185 000   

Реализация подпрограммы 
"Ярославские каникулы" об-
ластной целевой программы 
"Семья и дети Ярославии" в 
части оплаты стоимости набо-
ров продуктов питания в лаге-
рях с дневной формой пребы-
вания детей, расположенных 

126 07 07 522 13 09   646 500   



 
 

16 

на территории Ярославской 
области 
Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 07 07 522 13 09 612 646 500   

Другие вопросы в области об-
разования 126 07 09     13 226 558 12 886 558 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 
самоуправления 

126 07 09 002 00 00   3 319 058 3 319 058 

Центральный аппарат 126 07 09 002 04 00   3 319 058 3 319 058 
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 126 07 09 002 04 00 121 3 286 058 3 286 058 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 07 09 002 04 00 244 33 000 33 000 

Учебно-методические кабине-
ты, централизованные бухгал-
терии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

126 07 09 452 00 00   9 567 500 9 567 500 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

126 07 09 452 99 00   9 567 500 9 567 500 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 126 07 09 452 99 00 111 6 062 000 6 062 000 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

126 07 09 452 99 00 112 2 000 2 000 

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 

126 07 09 452 99 00 242 316 000 316 000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 07 09 452 99 00 244 508 000 508 000 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

126 07 09 452 99 00 611 2 660 500 2 660 500 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 07 09 452 99 00 612 15 000 15 000 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного на-
лога 

126 07 09 452 99 00 851 3 000 3 000 



 
 

17 

Уплата прочих налогов, сбо-
ров и иных платежей 126 07 09 452 99 00 852 1 000 1 000 

Региональные целевые про-
граммы 126 07 09 522 00 00   340 000   

Областная целевая программа 
"Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконно-
му обороту" 

126 07 09 522 29 00   340 000   

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 07 09 522 29 00 612 340 000   

Социальная политика 126 10 00     20 085 323 18 617 323 
Социальное обеспечение на-
селения 126 10 03     1 341 000   

Социальная помощь 126 10 03 505 00 00   200 000   
Оказание других видов соци-
альной помощи 126 10 03 505 86 00   200 000   

Оказание других видов соци-
альной помощи (за счет 
средств местного бюджета) 

126 10 03 505 86 01   200 000   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

126 10 03 505 86 01 313 200 000   

Региональные целевые про-
граммы 126 10 03 522 00 00   1 141 000   

Областная целевая программа 
"Семья и дети Ярославии" 126 10 03 522 13 00   1 141 000   

Реализация подпрограммы 
"Ярославские каникулы" об-
ластной целевой программы 
"Семья и дети Ярославии" в 
части компенсации стоимости 
санаторно-курортной путевки 
лицам, нуждающимся в сана-
торно-курортном лечении 

126 10 03 522 13 14   1 141 000   

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 126 10 03 522 13 14 323 1 141 000   

Охрана семьи и детства 126 10 04     18 744 323 18 617 323 
Социальная помощь 126 10 04 505 00 00   435 000 435 000 
Федеральный закон от 
19.05.1995 г. №81-ФЗ "О госу-
дарственных пособиях граж-
данам, имеющим детей" 

126 10 04 505 05 00   235 000 235 000 

Выплата единовременного по-
собия при всех формах уст-
ройства детей, лишенных ро-
дительского попечение, в се-
мью (Субвенция на выплату 
единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского по-
печение, в семью) 

126 10 04 505 05 02   235 000 235 000 



 
 

18 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

126 10 04 505 05 02 313 235 000 235 000 

Оказание других видов соци-
альной помощи 126 10 04 505 86 00   200 000 200 000 

Оказание других видов соци-
альной помощи (Субвенция на 
государственную поддержку 
опеки и  попечительства. 
Компенсация расходов на оп-
лату услуг ЖКХ приемным 
семьям) 

126 10 04 505 86 08   200 000 200 000 

Пособия и компенсации граж-
данам и иные социальные вы-
платы, кроме публичных нор-
мативных обязательств 

126 10 04 505 86 08 321 200 000 200 000 

Реализация государственных 
функций в области социаль-
ной политики 

126 10 04 514 00 00   443 157 443 157 

Мероприятия в области соци-
альной политики 126 10 04 514 01 00   443 157 443 157 

Мероприятия в области соци-
альной политики (Субвенция 
на государственную поддерж-
ку опеки и попечительства. 
Единовременны выплата при 
устройстве ребенка в семью 
(губернаторское пособие)) 

126 10 04 514 01 04   151 305 151 305 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

126 10 04 514 01 04 313 151 305 151 305 

Мероприятия в области соци-
альной политики (Субвенция 
на государственную поддерж-
ку опеки и попечительства. 
Меры социальной помощи де-
тей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, и 
лиц из их числа) 

126 10 04 514 01 05   291 852 291 852 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

126 10 04 514 01 05 313 8 000 8 000 

Пособия и компенсации граж-
данам и иные социальные вы-
платы, кроме публичных нор-
мативных обязательств 

126 10 04 514 01 05 321 283 852 283 852 

Иные безвозмездные и безвоз-
вратные перечисления 126 10 04 520 00 00   17 739 166 17 739 166 



 
 

19 

Компенсация части родитель-
ской платы за содержание ре-
бенка в госуд. и муниципаль-
ных образовательных учреж-
дениях, реализующих основ-
ную общеобразовательную 
программу дошкольного обра-
зования (Субвенция на ком-
пенсацию расходов на содер-
жание ребенка в дошкольной 
образовательной организации) 

126 10 04 520 10 00   3 014 000 3 014 000 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 126 10 04 520 10 00 612 3 014 000 3 014 000 

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причи-
тающееся приемному  родите-
лю 

126 10 04 520 13 00   14 607 176 14 607 176 

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родите-
лю (Содержание ребенка в 
приемной семье) 

126 10 04 520 13 11   5 699 208 5 699 208 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

126 10 04 520 13 11 313 5 699 208 5 699 208 

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родите-
лю (Вознаграждение. причи-
тающееся приемному родите-
лю) 

126 10 04 520 13 12   3 681 288 3 681 288 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 10 04 520 13 12 244 3 681 288 3 681 288 

Государственная поддержка 
опеки и попечительства (со-
держание служб сопровожде-
ния опекунов) 

126 10 04 520 13 15   377 000 377 000 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 126 10 04 520 13 15 111 282 600 282 600 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

126 10 04 520 13 15 112 2 400 2 400 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 10 04 520 13 15 244 92 000 92 000 



 
 

20 

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родите-
лю (Содержание ребенка в се-
мье опекуна) 

126 10 04 520 13 20   4 849 680 4 849 680 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

126 10 04 520 13 20 313 4 849 680 4 849 680 

Материальное обеспечение 
патронатной семьи 126 10 04 520 30 00   117 990 117 990 

Материальное обеспечение 
патронатной семьи (Субвен-
ция на государственную под-
держку опеки и попечительст-
ва. Патронат и социальная 
адаптация выпускников) 

126 10 04 520 30 12   117 990 117 990 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 10 04 520 30 12 244 117 990 117 990 

Региональные целевые про-
граммы 126 10 04 522 00 00   127 000   

Областная целевая программа 
"Семья и дети Ярославии" 126 10 04 522 13 00   127 000   

Реализация подпрограммы 
"Семья и дети" областной це-
левой программы "Семья и 
дети Ярославии" 

126 10 04 522 13 06   127 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 10 04 522 13 06 244 110 000   

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 126 10 04 522 13 06 323 17 000   

УПРАВЛЕНИЕ ПО КУЛЬТУ-
РЕ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ РЫ-
БИНСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

127         57 621 738 52 177 800 

Образование 127 07 00     9 218 808 6 722 100 
Общее образование 127 07 02     1 800 900   
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 127 07 02 423 00 00   1 800 900   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

127 07 02 423 99 00   1 800 900   

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 127 07 02 423 99 00 111 1 709 900   

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

127 07 02 423 99 00 112 5 000   



 
 

21 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 07 02 423 99 00 244 86 000   

Молодежная политика и оздо-
ровление детей 127 07 07     7 417 908 6 722 100 

Организационно-
воспитательная работа с мо-
лодежью 

127 07 07 431 00 00   6 722 100 6 722 100 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 127 07 07 431 01 00   3 279 880 3 279 880 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

127 07 07 431 01 00 611 3 229 880 3 229 880 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 127 07 07 431 01 00 612 50 000 50 000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

127 07 07 431 99 00   3 442 220 3 442 220 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

127 07 07 431 99 00 611 3 442 220 3 442 220 

Региональные целевые про-
граммы 127 07 07 522 00 00   665 808   

Региональная программа "Со-
циальная поддержка пожилых 
граждан в Ярославской облас-
ти" на 2011-2013 годы 

127 07 07 522 69 00   665 808   

Реализация региональной про-
граммы "Социальная под-
держка пожилых граждан в 
Ярославской области" в сфере 
молодежной политики 

127 07 07 522 69 05   665 808   

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 127 07 07 522 69 05 612 665 808   

Целевые программы муници-
пальных образований 127 07 07 795 00 00   30 000   

Муниципальная целевая про-
грамма "Патриотическое вос-
питание граждан Российской 
Федерации, проживающих на 
территории Рыбинского му-
ниципального района" на 
2009-2011 годы 

127 07 07 795 18 00   30 000   



 
 

22 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 127 07 07 795 18 00 612 30 000   

Культура и кинематография 127 08 00     45 543 700 45 455 700 
Культура 127 08 01     41 214 000 41 126 000 
Дворцы и дома культуры, дру-
гие учреждения культуры и 
средств массовой информации 

127 08 01 440 00 00   39 212 000 39 212 000 

Комплектование книжных 
фондов библиотек муници-
пальных образований и госу-
дарственных библиотек горо-
дов Москвы и Санкт-
Петербурга 

127 08 01 440 02 00   69 000 69 000 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 127 08 01 440 02 00 612 69 000 69 000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

127 08 01 440 99 00   39 143 000 39 143 000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 08 01 440 99 00 244 110 000 110 000 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

127 08 01 440 99 00 611 38 911 500 38 911 500 

Субсидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели 127 08 01 440 99 00 612 121 500 121 500 

Библиотеки 127 08 01 442 00 00   1 914 000 1 914 000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

127 08 01 442 99 00   1 914 000 1 914 000 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 127 08 01 442 99 00 111 1 788 300 1 788 300 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 08 01 442 99 00 244 123 700 123 700 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного на-
лога 

127 08 01 442 99 00 851 1 900 1 900 

Уплата прочих налогов, сбо-
ров и иных платежей 127 08 01 442 99 00 852 100 100 

Региональные целевые про-
граммы 127 08 01 522 00 00   88 000   

Региональная программа "Со-
циальная поддержка пожилых 
граждан в Ярославской облас-
ти" на 2011-2013 годы 

127 08 01 522 69 00   88 000   



 
 

23 

Реализация региональной про-
граммы "Социальная под-
держка пожилых граждан в 
Ярославской области" в сфере  
культуры 

127 08 01 522 69 06   88 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 08 01 522 69 06 244 88 000   

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 127 08 04     4 329 700 4 329 700 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 
самоуправления 

127 08 04 002 00 00   1 482 000 1 482 000 

Центральный аппарат 127 08 04 002 04 00   1 482 000 1 482 000 
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 127 08 04 002 04 00 121 1 427 200 1 427 200 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 08 04 002 04 00 244 54 800 54 800 

Учебно-методические кабине-
ты, централизованные бухгал-
терии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

127 08 04 452 00 00   2 847 700 2 847 700 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

127 08 04 452 99 00   2 847 700 2 847 700 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 127 08 04 452 99 00 111 2 690 000 2 690 000 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

127 08 04 452 99 00 112 1 000 1 000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 08 04 452 99 00 244 156 400 156 400 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного на-
лога 

127 08 04 452 99 00 851 300 300 

Социальная политика 127 10 00     1 150 000   
Социальное обеспечение на-
селения 127 10 03     1 150 000   

Федеральные целевые про-
граммы 127 10 03 100 00 00   450 000   

Федеральная целевая про-
грамма "Жилище" 127 10 03 100 88 00   450 000   



 
 

24 

Реализация подпрограммы 
"Государственная поддержка 
молодых семей Ярославской 
области в приобретении 
(строительстве) жилья" 

127 10 03 100 88 22   450 000   

Субсидии гражданам на при-
обретение жилья 127 10 03 100 88 22 322 450 000   

Социальная помощь 127 10 03 505 00 00   700 000   
Оказание других видов соци-
альной помощи 127 10 03 505 86 00   700 000   

Оказание других видов соци-
альной помощи (за счет 
средств местного бюджета) 

127 10 03 505 86 01   700 000   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

127 10 03 505 86 01 313 700 000   

Физическая культура и спорт 127 11 00     1 709 230   
Физическая культура 127 11 01     100 000   
Целевые программы муници-
пальных образований 127 11 01 795 00 00   100 000   

Муниципальная целевая про-
грамма "Развитие физической 
культуры и спорта в Рыбин-
ском муниципальном районе" 

127 11 01 795 07 00   100 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 11 01 795 07 00 244 100 000   

Массовый спорт 127 11 02     1 609 230   
Региональные целевые про-
граммы 127 11 02 522 00 00   1 609 230   

Областная целевая программа 
"Развитие материально-
технической базы физической 
культуры и спорта Ярослав-
ской области" 

127 11 02 522 46 00   1 609 230   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

127 11 02 522 46 00 244 1 609 230   

УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИ-
КИ И ФИНАНСОВ АРМР 130         36 658 000   

Общегосударственные вопро-
сы 130 01 00     8 255 000   

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

130 01 06     8 255 000   

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 

130 01 06 002 00 00   7 655 000   



 
 

25 

самоуправления 
Центральный аппарат 130 01 06 002 04 00   7 655 000   
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 130 01 06 002 04 00 121 7 396 000   

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 

130 01 06 002 04 00 242 30 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

130 01 06 002 04 00 244 229 000   

Целевые программы муници-
пальных образований 130 01 06 795 00 00   600 000   

Муниципальная целевая про-
грамма «Повышение эффек-
тивности бюджетных расхо-
дов Рыбинского муниципаль-
ного района» на 2011-2013 го-
ды 

130 01 06 795 13 00   600 000   

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 

130 01 06 795 13 00 242 600 000   

Национальная оборона 130 02 00     1 815 000   
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 130 02 03     1 815 000   

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 130 02 03 001 00 00   1 815 000   

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

130 02 03 001 36 00   1 815 000   

Субвенции 130 02 03 001 36 00 530 1 815 000   
Национальная экономика 130 04 00     315 000   
Другие вопросы в области на-
циональной экономики 130 04 12     315 000   

Реализация государственных 
функций, связанных с общего-
сударственным управлением 

130 04 12 092 00 00   300 000   

Выполнение других обяза-
тельств государства 130 04 12 092 03 00   300 000   

Обеспечение мероприятий об-
ластной ведомственной целе-
вой программы "Поддержка 
потребительского рынка на 
селе" 

130 04 12 092 03 10   300 000   

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (му-
ниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

130 04 12 092 03 10 810 300 000   



 
 

26 

Целевые программы муници-
пальных образований 130 04 12 795 00 00   15 000   

Муниципальная целевая про-
грамма "Развитие субъектов 
малого и среднего предпри-
нимательства Рыбинского му-
ниципального района на 2011-
2013 годы" 

130 04 12 795 28 00   5 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

130 04 12 795 28 00 244 5 000   

Муниципальная целевая про-
грамма " Развитие потреби-
тельского рынка в Рыбинском 
муниципальном районе на 
2011-2012 годы " 

130 04 12 795 29 00   10 000   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

130 04 12 795 29 00 244 10 000   

Обслуживание государствен-
ного и муниципального долга 130 13 00     1 710 000   

Обслуживание государствен-
ного внутреннего и муници-
пального долга 

130 13 01     1 710 000   

Процентные платежи по дол-
говым обязательствам 130 13 01 065 00 00   1 710 000   

Процентные платежи по му-
ниципальному долгу 130 13 01 065 03 00   1 710 000   

Обслуживание государствен-
ного  (муниципального) долга 
Российской Федерации 

130 13 01 065 03 00 710 1 710 000   

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных обра-
зований 

130 14 00     24 563 000   

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных обра-
зований 

130 14 01     24 563 000   

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 130 14 01 516 00 00   24 563 000   

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 130 14 01 516 01 00   24 563 000   

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки (местный бюджет) 

130 14 01 516 01 31   100 000   

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 130 14 01 516 01 31 511 100 000   



 
 

27 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки (областной бюд-
жет) 

130 14 01 516 01 32   24 463 000 

  
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 130 14 01 516 01 32 511 24 463 000   
УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХО-
ЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА И 
СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ 
РЫБИНСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

140         110 964 734 

  
Национальная экономика 140 04 00     61 915 000   
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 140 04 09     61 915 000   
Дорожное хозяйство 140 04 09 315 00 00   26 815 000   
Поддержка дорожного хозяй-
ства 140 04 09 315 02 00   26 815 000   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

140 04 09 315 02 00 244 23 665 000 
  

Иные межбюджетные транс-
ферты 140 04 09 315 02 00 540 3 150 000   
Межбюджетные трансферты 140 04 09 521 00 00   35 100 000   
Субсидия для софинансирова-
ния расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения 

140 04 09 521 01 00   35 100 000 

  
Субсидия на финансирование 
дорожного хозяйства 140 04 09 521 01 05   35 100 000   
Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирова-
ние объектов капитального 
строительства государствен-
ной собственности и муници-
пальной собственности 

140 04 09 521 01 05 521 35 100 000 

  
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 140 05 00     47 148 334   
Коммунальное хозяйство 140 05 02     43 851 334   
Поддержка коммунального 
хозяйства 140 05 02 351 00 00   10 000 000   
Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства 140 05 02 351 05 00   10 000 000   
Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства (за счет 
средств местного бюджета) 

140 05 02 351 05 01   10 000 000 
  



 
 

28 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (му-
ниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

140 05 02 351 05 01 810 10 000 000 

  
Региональные целевые про-
граммы 140 05 02 522 00 00   33 721 334   
Областная целевая программа 
"Чистая вода Ярославской об-
ласти" 

140 05 02 522 53 00   22 510 000 
  

Бюджетные инвестиции в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности ка-
зенным учреждениям вне ра-
мок государственного обо-
ронного заказа 

140 05 02 522 53 00 411 22 510 000 

  
Областная целевая программа 
"Комплексная программа мо-
дернизации  и реформирова-
ния жилищно-коммунального 
хозяйства Ярославской облас-
ти" 

140 05 02 522 58 00   9 360 000 

  
Областная целевая программа 
"Комплексная программа мо-
дернизации  и реформирова-
ния жилищно-коммунального 
хозяйства Ярославской облас-
ти"  в части мероприятий по 
строительству и реконструк-
ции систем и объектов тепло-
снабжения и газификации 

140 05 02 522 58 03   9 360 000 

  
Бюджетные инвестиции в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности ка-
зенным учреждениям вне ра-
мок государственного обо-
ронного заказа 

140 05 02 522 58 03 411 9 360 000 

  
Областная целевая программа 
"Обращение с твердыми бы-
товыми отходами на террито-
рии Ярославской области" 

140 05 02 522 64 00   1 851 334 

  
Областная целевая программа 
"Обращение с твердыми бы-
товыми отходами на террито-
рии Ярославской области"  в 
части поддержки эксперимен-
та по раздельному сбору твер-
дых бытовых отходов на тер-
ритории муниципальных об-
разований Ярославской облас-
ти 

140 05 02 522 64 02   450 000 

  



 
 

29 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирова-
ние объектов капитального 
строительства государствен-
ной собственности и муници-
пальной собственности 

140 05 02 522 64 02 521 450 000 

  
Областная целевая программа 
"Обращение с твердыми бы-
товыми отходами на террито-
рии Ярославской области"  в 
части модернизации инфра-
структуры в сфере обращения 
с твердыми бытовыми отхо-
дами 

140 05 02 522 64 04   1 401 334 

  
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

140 05 02 522 64 04 244 1 401 334 
  

Целевые программы муници-
пальных образований 140 05 02 795 00 00   130 000   
Муниципальная целевая про-
грамма "Чистая вода"  на тер-
ритории Рыбинского муници-
пального района на 2010-2014 
годы" 

140 05 02 795 12 00   110 000 

  
Бюджетные инвестиции в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности ка-
зенным учреждениям вне ра-
мок государственного обо-
ронного заказа 

140 05 02 795 12 00 411 110 000 

  
Муниципальная целевая про-
грамма "Обращение с тверды-
ми бытовыми отходами на 
территории Рыбинского му-
ниципального района" на 
2011-2014 годы 

140 05 02 795 16 00   20 000 

  
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

140 05 02 795 16 00 244 20 000 
  

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 

140 05 05     3 297 000 
  

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 
самоуправления 

140 05 05 002 00 00   3 297 000 

  
Центральный аппарат 140 05 05 002 04 00   3 297 000   
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 140 05 05 002 04 00 121 3 290 600   



 
 

30 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

140 05 05 002 04 00 122 600 
  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

140 05 05 002 04 00 244 5 800 
  

Социальная политика 140 10 00     1 901 400   
Социальное обеспечение на-
селения 140 10 03     1 901 400   
Социальная помощь 140 10 03 505 00 00   871 400   
Оказание других видов соци-
альной помощи 140 10 03 505 86 00   871 400   
Оказание других видов соци-
альной помощи (Субвенция на 
освобождение от оплаты 
стоимости проезда лиц. нахо-
дящихся под диспансерным 
наблюдением в связи с тубер-
кулезом, и больных туберку-
лезом) 

140 10 03 505 86 09   2 200 

  
Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

140 10 03 505 86 09 314 2 200 
  

Оказание других видов соци-
альной помощи (Субвенция на 
освобождение от оплаты 
стоимости проезда детей из 
многодетных семей, обучаю-
щихся в ОУ) 

140 10 03 505 86 10   869 200 

  
Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам 

140 10 03 505 86 10 314 869 200 
  

Региональные целевые про-
граммы 140 10 03 522 00 00   1 030 000   
Областная целевая программа 
"О государственной поддерж-
ке отдельных категорий граж-
дан, проживающих в Ярослав-
ской области, по проведению 
ремонта жилых помещений и 
(или) работ, направленных на 
повышение уровня обеспечен-
ности их коммунальными ус-
лугами" 

140 10 03 522 59 00   1 030 000 

  
Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 140 10 03 522 59 00 323 1 030 000   
УПРАВЛЕНИЕ НЕДВИЖИ-
МОСТИ, СТРОИТЕЛЬСТВА 
И ИНВЕСТИЦИЙ 

152         19 780 000 
  

Общегосударственные вопро-
сы 152 01 00     3 460 000   
Другие общегосударственные 152 01 13     3 460 000   



 
 

31 

вопросы 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 
самоуправления 

152 01 13 002 00 00   3 260 000 

  
Центральный аппарат 152 01 13 002 04 00   3 260 000   
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 152 01 13 002 04 00 121 3 211 000   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

152 01 13 002 04 00 244 49 000 
  

Реализация государственной 
политики в области привати-
зации и управления государ-
ственной и муниципальной 
собственностью 

152 01 13 090 00 00   200 000 

  
Оценка недвижимости, при-
знание прав и регулирование 
отношений по государствен-
ной и муниципальной собст-
венности 

152 01 13 090 02 00   200 000 

  
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

152 01 13 090 02 00 244 200 000 
  

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 152 05 00     12 000 000   
Коммунальное хозяйство 152 05 02     12 000 000   
Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строитель-
ства, не включенные в целе-
вые программы 

152 05 02 102 00 00   500 000 

  
Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строитель-
ства государственной собст-
венности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты ка-
питального строительства 
собственности муниципаль-
ных образований) 

152 05 02 102 01 00   500 000 

  
Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строитель-
ства собственности муници-
пальных образований 

152 05 02 102 01 02   500 000 

  
Бюджетные инвестиции в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности ка-
зенным учреждениям вне ра-
мок государственного обо-
ронного заказа 

152 05 02 102 01 02 411 500 000 

  
Региональные целевые про- 152 05 02 522 00 00   11 500 000   



 
 

32 

граммы 
Областная целевая программа 
"Комплексная программа мо-
дернизации  и реформирова-
ния жилищно-коммунального 
хозяйства Ярославской облас-
ти" 

152 05 02 522 58 00   11 500 000 

  
Областная целевая программа 
"Комплексная программа мо-
дернизации  и реформирова-
ния жилищно-коммунального 
хозяйства Ярославской облас-
ти"  в части мероприятий по 
строительству и реконструк-
ции систем и объектов тепло-
снабжения и газификации 

152 05 02 522 58 03   11 500 000 

  
Бюджетные инвестиции в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности ка-
зенным учреждениям вне ра-
мок государственного обо-
ронного заказа 

152 05 02 522 58 03 411 11 500 000 

  
Социальная политика 152 10 00     4 320 000   
Охрана семьи и детства 152 10 04     4 320 000   
Социальная помощь 152 10 04 505 00 00   4 320 000   
Федеральный закон от 21 де-
кабря 1996 года №159-ФЗ "О 
дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей" 

152 10 04 505 21 00   4 320 000 

  
Обеспечение жилыми поме-
щениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения ро-
дителей, а также детей, нахо-
дящихся под опекой (попечи-
тельством), не имеющих за-
крепленного жилого помеще-
ния 

152 10 04 505 21 02   4 320 000 

  
Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 152 10 04 505 21 02 323 4 320 000   
УПРАВЛЕНИЕ АПК, АРХИ-
ТЕКТУРЫ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТ-
РАЦИИ РЫБИНСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

154         20 382 640 

  
Национальная экономика 154 04 00     7 782 640   
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство 154 04 05     180 000   
Целевые программы муници-
пальных образований 154 04 05 795 00 00   180 000   



 
 

33 

Муниципальная целевая про-
грамма "Развитие агропро-
мышленного комплекса и 
сельских территорий на 2010-
2014 годы" 

154 04 05 795 01 00   180 000 

  
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04 05 795 01 00 244 138 000 
  

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (му-
ниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

154 04 05 795 01 00 810 42 000 

  
Другие вопросы в области на-
циональной экономики 154 04 12     7 602 640   
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 
самоуправления 

154 04 12 002 00 00   4 900 000 

  
Центральный аппарат 154 04 12 002 04 00   4 900 000   
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 154 04 12 002 04 00 121 4 824 240   
Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 

154 04 12 002 04 00 242 3 300 

  
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04 12 002 04 00 244 72 460 
  

Реализация государственных 
функций, связанных с общего-
сударственным управлением 

154 04 12 092 00 00   2 192 640 
  

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний 

154 04 12 092 99 00   2 192 640 
  

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 154 04 12 092 99 00 111 2 017 390   
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

154 04 12 092 99 00 112 600 
  

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 

154 04 12 092 99 00 242 3 150 

  
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04 12 092 99 00 244 171 500 
  

Реализация государственных 
функций в области нацио-
нальной экономики 

154 04 12 340 00 00   360 000 
  



 
 

34 

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию 154 04 12 340 03 00   360 000   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04 12 340 03 00 244 360 000 
  

Целевые программы муници-
пальных образований 154 04 12 795 00 00   150 000   
Муниципальная целевая про-
грамма "Развитие малоэтаж-
ного жилищного строительст-
ва на территории Рыбинского 
муниципального района" 

154 04 12 795 03 00   150 000 

  
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04 12 795 03 00 244 150 000 
  

Социальная политика 154 10 00     12 600 000   
Социальное обеспечение на-
селения 154 10 03     12 600 000   
Федеральные целевые про-
граммы 154 10 03 100 00 00   12 600 000   
Областная целевая программа 
"Развитие агропромышленно-
го комплекса и сельских тер-
риторий Ярославской облас-
ти"в части софинансирования 
мероприятий федеральной це-
левой программы "Социаль-
ное развитие села до 2012 го-
да" 

154 10 03 100 11 00   12 600 000 

  
Областная целевая программа 
"Развитие агропромышленно-
го комплекса и сельских тер-
риторий ЯО" в части проведе-
ния мероприятий по улучше-
нию жилищных условий гра-
ждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской ме-
стности 

154 10 03 100 11 22   12 600 000 

  
Субсидии гражданам на при-
обретение жилья 154 10 03 100 11 22 322 12 600 000   
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА РЫБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ-
ОНА 

195         840 000 

  
Общегосударственные вопро-
сы 195 01 00     840 000   
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

195 01 06     840 000 

  



 
 

35 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации  и органов местного 
самоуправления 

195 01 06 002 00 00   840 000 

  
Центральный аппарат 195 01 06 002 04 00   333 000   
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 195 01 06 002 04 00 121 315 000   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

195 01 06 002 04 00 244 18 000 
  

Руководитель контрольно-
счетной палаты муниципаль-
ного образования и его замес-
тители 

195 01 06 002 25 00   507 000 

  
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы 195 01 06 002 25 00 121 507 000   
Всего           779 057 398 406 959 439 

» 
 



 Приложение 2 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  19.01.2012 № 262.       

 
 
 
 

 

 
«Приложение 15 

к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  29.12.2011 №  249. 
 

 
Распределение субсидий бюджетам поселений  

Рыбинского муниципального района на 2012 год  

 

 

 

1. Субсидия на реализацию областной целевой программы "Обращение с твердыми 
бытовыми отходами на территории Ярославской области" в части поддержки экс-

перимента по раздельному сбору твердых бытовых отходов 

  
руб. 

 
Наименование поселения 2012 год 

 
Судоверфское сельское поселение 450 000 

 
Итого 450 000 

   
 

2. Субсидия  на финансирование дорожного хозяйства 

  
руб. 

 
Наименование поселения 2012 год 

 
Арефинское сельское поселение 1 980 000 

 
Волжское сельское поселение 4 230 000 

 
Глебовское сельское поселение 4 320 000 

 
Каменниковское  сельское поселение 1 530 000 

 
Назаровское сельское поселение 4 500 000 

 
Огарковское сельское поселение 3 195 000 

 
Октябрьское  сельское поселение 1 980 000 

 
Покровское сельское поселение 2 925 000 

 
Городское  поселение Песочное  3 015 000 

 
Судоверфское сельское поселение 3 825 000 

 
Тихменевское сельское поселение 3 600 000 

 
Итого 35 100 000 

» 
 



Приложение 3 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 19. 01. 2012 № 262. 
 

«Приложение 25 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  29.12.2011 №  249. 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  
Рыбинского муниципального района на 2012 год 

  

1. Иные межбюджетные трансферты на зимнее содержание автомобильных 
дорог  (выполнение работ по расчистке от снега  муниципальных дорог мест-

ного значения) за счет средств областного бюджета 

 
руб. 

Наименование поселения  2012 год 

Арефинское сельское поселение 378 000 
Волжское сельское поселение 477 000 
Глебовское сельское поселение 549 000 

Каменниковское  сельское поселение 126 000 

Назаровское сельское поселение 414 000 
Огарковское сельское поселение 171 000 
Октябрьское  сельское поселение 270 000 
Покровское сельское поселение 405 000 

Судоверфское сельское поселение 288 000 

Городское поселение Песочное 72 000 
Итого 3 150 000 

» 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от 19 января  2012 года             № 262
	О внесении изменений  в решение
	Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района
	от 29.12.2011 г. № 249 «О бюджете
	Рыбинского муниципального района
	на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
	Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  № 249 от 29.12.2010 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2012 год и на планов...
	Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района
	Р Е Ш И Л:
	1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района № 249 от 29.12.2011 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

